

Protokół Nr VIII/91

z II posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytego w dniu 20 lutego 1991 roku o godz. 9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Porządek obrad:

c.d. porządku obrad z sesji w dniu 15 lutego 1991 roku - punkty porządku nie rozpatrzone przez Radę.

6. Informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej podjętych na poprzedniej sesji.
16. Informacja o wyborze sołtysów i rad sołeckich na kadencję 1991-1994 oraz uchwalenie statutu sołectwa.
17. Wybory uzupełniające członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.
18. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 1991 rok.
19. Zapytania i wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad.

II posiedzenie VIII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie otwiera Pan Tadeusz Lato - Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdza, że na stan 28 radnych obecnych jest 16 radnych, co stanowi 57,2 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Pan Przewodniczący powitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej i Burmistrza.

Ad. 6. Referuje Burmistrz.

/informacja w załączeniu do protokołu/

Przedstawioną informację jednogłośnie przyjęto do zatwierdzającej wiadomości.

Ad. 16. Refereje Burmistrz.

/informacja o wyborze sołtysów i rad sołeckich na kadencję 1991 - 1994 w załączeniu do protokołu/.

Pan Burmistrz podziękował radnym za udział w zebraniach wiejskich organizowanych dla przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich.

Pani B. Rogulska podziękowała p. E. Podsiadła i p. G. Leksie za pomoc w obsłudze zebrania w Łaskowie.

W dyskusji głos zabrali:

Radny K. Grabowski przekazał postulat zgłoszony na zebraniu we wsi Zagaje w sprawie przyłączenia mieszkańców sołectwa Zagaje do korzystania z porad lekarskich w Ośrodku Zdrowia w Jędrzejowie.

Ustalono, że każdy radny wpisuje na kartkę do głosowania nazwiska kandydatów, skreśla kandydata, na którego nie oddaje głosu. Kandydat musi uzyskać 50 % plus 1 ważnie oddanych głosów.

Głosowanie.

Przerwa w obradach sesji.

Wznowienie obrad.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje wyniki głosowania.

Kandydaci uzyskali następujące ilości głosów:

1. Grzegorz Król -15,

2. Renata Kawiorska -14.

/protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu /.

Rada jednogłośnie powzięła uchwałę nr VIII/63/91 w sprawie odwołania i wyboru uzupełniającego członków Kolegium do Spraw Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.

/uchwała nr VIII/63/91 w załączeniu do protokołu/.

Ad.18. Projekt planu pracy Rady na 1991 rok został przesłany radnym.

Radny Stanisław Barański wnioskował, aby na sesję poświęconą sprawom rolnictwa zaprosić sołtysów i przewodniczących rad sołectkich.

Radny K. Grabowski zgłosił wniosek, aby przyjąć dodatkowo do planu pracy Rady temat: "Ochrona p.poż." w miesiącu czerwcu.

Wnioskował, aby informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego była rozpatrywana przez Radę raz na pół roku.

Radna D. Kiwiorska wnosi o poszerzenie planu pracy o sprawozdanie Komisji Rewizyjnej dwa razy w roku w miesiącu marcu i grudniu.

Była zdania, aby przyjąć do planu pracy Rady sprawozdanie o działalności innych Komisji, a także informację o pracy sejmiku samorządowego.

Informację o działalności sejmiku samorządowego proponowała wysłuchiwać na każdej sesji Rady.

Radny L. Maksalon prosił o ujęcie do planu pracy punktu poświęconego sprawom oświaty, kultury i sportu na początku miesiąca czerwca br.

Radna B. Kociszewska wniosła wniosek, aby temat proponowany na m-c czerwiec rozpatrzyć w miesiącu kwietniu br. kosztem pkt.2.

Plan pracy Rady Miejskiej w Jędrzejowie na 1991 rok został przyjęty jednogłośnie z uwzględnieniem zgłoszonych uwag.

Ad.19. Rada uchwaliła dyżury radnych we czwartki w godzinach od 10-tej do 12-tej według kolejności alfabetycznej.

Uchwalono, że radni będą indywidualnie zgłaszać potrzebę spotkań z wyborcami Przewodniczącemu Rady. Spotkania powinny się odbywać przynajmniej raz na kwartał.

Radny St. Barański zgłosił uwagę do projektu Statutu Sołectwa, a mianowicie, że sołtys postawiony jest na pierwszym miejscu, a nie przewodniczący Rady Sołectkiej i Rada Sołectka. Sołtys będzie wykorzystywał swoje obowiązki zgodnie z kierunkiem narzuconym mu przez Urząd Miejski.

Radny K. Grabowski podziela zdanie radnego Barańskiego, sołtys będzie miał dyktatorskie działanie.

Radny J. Hatys - sołtys w zasadzie są w samorządzie. Nic się nie może dziać na wsi bez udziału Rady.

Przewodniczący Rady informuje Radę, że projekt statutu czytany był na wszystkich zebraniach wiejskich i nikt nie wniósł zastrzeżeń.

Burmistrz wyjaśnia, że zmiany te wynikają ze zmian w ustroju w naszym kraju, aby poszerzyć udział społeczeństwa w decydowaniu.

Radna B. Kociszewska-Musiał pyta czy Burmistrz ma rozeznanie w sprawie Zagaja. Jeżeli zostanie wdrożona reforma służby zdrowia będą lekarze rejonowi albo domowi i ci ludzie będą mieli przydzielonych swoich lekarzy.

Statut Sołectwa uchwalono 14 głosami przy 2 głosach wstrzymujących się /uchwała nr VIII/65/91 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa w załączniku do protokołu/.

Ad. 17. Sprawę potrzeby dokonania zmian w składzie osobowym kolegium przedstawia Radzie Przewodniczący Rady.

Kandydatów prezentuje radna Danuta Porębska-Maniara.

Są to Renata Kawiorska i Grzegorz Król. Kandydaci Ci uzyskali poparcie 25 osób.

Radna Danuta Kawiorska zgłosiła swoje wątpliwości co do kandydatury Renaty Kawiorskiej zatrudnionej jako Sekretarz Urzędu. Sekretarz Urzędu ma dużo obowiązków czy będzie w stanie pogodzić te funkcje. Pyta czy były cznione starania, aby weszli do składu kolegium inni pracownicy.

Prezes Sądu odpowiada, że jej zdaniem funkcja członka kolegium nie jest tak bardzo absorbującą funkcją.

Pani Renata Kawiorska wyraziła zgodę na pracę w kolegium. Jest to praca popołudniowa.

Radny K. Grabowski pyta, czy nie będzie to dezorganizowało pracy Urzędu, jeżeli sekretarza wybierzemy członkiem kolegium.

Burmistrz odpowiada: nie jestem tym zachwycony, bo sekretarz Urzędu ma wiele obowiązków.

Powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

1. radny Ludwik Maksalon,
2. radny Janusz Hatys,
3. radny Elżbieta Podsiadła.

Radna D. Kiwiorska poruszyła następujące sprawy:

- dyscyplinę radnych na sesjach. Uchwaliliśmy, że radni nie muszą się usprawiedliwiać, a tak być nie może. Bardziej dyscyplinujące będzie, jeżeli radny przed całą Radę powie przyczynę nieobecności na sesji,
- aktywność radnych na sesjach,
- współpracę Rada a Urząd. skierowała tu zarzu pod adresem Urzędu, a mianowicie jako radna nie została powiadomiona o zebraniu na Osiedlu, gdzie mieszka w sprawie likwidacji przedszkola,
- czystości w mieście,
- zatrudnienia bezrobotnych do porządkowania miasta,
- nie obsadzenia do tej pory skarbnika. Zarzuciła radnym zbyt pochopne i nietaktowne zachowanie wobec osoby wybieranej na skarbnika gminy. Radny W. Poczęty wnioskuje o podniesienie ryczałtu dla sołtysów, prosił o informację o zaawansowaniu prac przy nowo budowanej szkole, co poczyniono w tym kierunku, aby zwiększyć prężność prac i środki na ten cel.

Radny L. Maksalon - jestem w niezręcznej sytuacji mówił radny, z jednej strony jestem radnym, z drugiej strony mam pod swoją pieczę placówki podlegające reformie.

Z dniem 1 stycznia przedszkola zostały przejęte przez samorząd jako zadanie własne, z tym, że pracownicy nie stają się pracownikami samorządowymi, ale oświatowymi.

Radny nie zgadzał się z decyzją jaką podjął Zarząd o przyłączeniu Przedszkola nr 2 do żłobka i połączenia go ze żłobkiem oraz rozwiązania Przedszkola nr 7.

Otrzymałem pismo powiadamiające mnie o tym podpisane przez Burmistrza. Nie obowiązuje Zarządzenie Ministra.

Będę musiał w tej sytuacji zwrócić się do Sejmiku Samorządowego o rozstrzygnięcie sprawy.

Następnie odpowiada radnemu Poczętemu, że prace przy budowie szkoły w Jędrzejowie są od dłuższego czasu kontynuowane.

"szystko wskazuje na to, że na dzień 1 września br. obiekt dydaktyczny zostanie ukończony.

Radny W. Poczęty pyta jakie środki są przekazane na ten cel.

Radny L. Maksalon odpowiada przedmówcy, budżet nie jest uchwalony, prace przy budowie szkoły nie są zatrzymane.

Radny Leksa zabrał głos na temat likwidacji przedszkoli jako przewodniczący komisji do spraw przedszkoli, członek Zarządu, radny.

Są dwa czy trzy przedszkola wykorzystane w 60 % do 70 %. Można dzieci przesunąć do innych przedszkoli. Utrzymanie przedszkoli na terenie naszej gminy będzie kosztować 3,5 mld. zł.

Nikt nie chce nikomu dokuczać, to jest spojrzenie gospodarcze.

Uzasadnieniem był odzysk 2-ch mieszkań i zaoszczędzenie środków.

Radny B. Kociszewska-Musiał - ja byłam na zebraniu w Przedszkolu nr 2, nie był na tym zebraniu pan Maksalon, a kilkakrotnie zwracałam się w tej sprawie do pana radnego.

Większość rodziców stwierdziła, że może partycypować w wydatkach przedszkola, ale muszą się zorientować jaki jest budżet.

Apelowała do radnych o składanie wniosków do Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska w sprawie reformy służby zdrowia, przekazać co w tej chwili nurtuje społeczeństwo.

Zgłosiła wniosek pod adresem Urzędu Miejskiego o odśnieżenie drogi do szpitala.

Następnie nawiązała do sprawy wyboru skarbnika gminy.

Według radnej nie jest nietaktem, jeżeli radni, którzy nie znali osoby kandydatki wstrzymali się od głosu.

Radny K. Grabowski - nie rozumiem, dlaczego ta pani nie podjęła pracy.

Był zdania, że pracownicy Urzędu napewno by ją niezaakceptowali.

Radny J. Hatys - przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia informuje Radę, że sprawa ta była rozpatrywana przez Komisję i pani ta dostała akceptację komisji.

Burmistrz ustosunkowuje się do głosu radnego Maksalona.

Zarząd dyskutując nad przedszkolami nie chciał sam podejmować decyzji, dlatego utworzono komisję, do składu, której powołano p. Skowronek.

Pani ta zajmuje się sprawą przedszkoli.

Zarząd podjął decyzję w wyniku stanowiska tej komisji.

Spotkanie, o którym mówiono, to spotkanie w sprawie likwidacji przedszkola i radny nie musiał brać udziału w takim spotkaniu, ale w przyszłości będziemy to mieć na uwadze.

Porozumienie, o którym mówił radny Maksalon miało być wykładnią przepisów, ale jest to niezgodne z ustawą. Jest to dowolna interpretacja niezgodna z przepisami. Porozumiałem się z Delegatem Pełnomocnika Rządu mgr H. Rzepą, że sprawę tą będzie omawiał z kuratorem.

Decyzję podjęliśmy, aby rodzice byli przygotowani i nie zostali postawieni przed faktem dokonanym. Nas nie jest stać mówił Burmistrz, aby utrzymywać placówkę, która jest tak droga.

Ludzie są chętni, aby uczestniczyć w zwiększonych kosztach odpłatności, ale o 50 tys. zł. i nie więcej, jest to kwota niewspółmiernie do kosztu utrzymania 1 dziecka.

Nie jest możliwe określenie ile nas będzie kosztowało utrzymanie przedszkola, bo nie wiemy ile wzrosną koszty energii, czynszu, żywności itp.

Może się okazać, że do Przedszkola nr 7 zapisze się ponad 200 dzieci. Nie możemy ulegać rodzicom, my mamy rozsądzać o sprawach całej gminy.

Dzieci powinny uczęszczać do przedszkola, ale coraz więcej rodziców rezygnuje ze względu na koszt.

Decyzję o likwidacji Przedszkola nr 7 trzeba było podjąć już teraz, bo trzeba rozwiązać umowę z pracownikami, aby mogli się odpowiednio przygotować.

Następnie ustosunkował się do sprawy skarbnika. Atmosfera na sesji, na której wybierano skarbnika była naładowana emocjami i to przyniosło nam szkodę jako gminie i może przynieść dalszą szkodę.

Wiele zależy od sposobu przekazania zarzutu, jeżeli ktoś ma pewną pracę. Przed zaproponowaniem Radzie kandydatury skarbnika poddaliśmy konsultacji kandydaturę i uzyskaliśmy akceptację.

Burmistrz podziela stanowisko radnej Kiwiorskiej, że ta atmosfera zadecydowała, że nie mamy skarbnika, co nie znaczy mówił Burmistrz, że jestem przeciwnikiem zadawania pytań. Zgłaszają się różne osoby, ale terminy podjęcia przez nie pracy nie odpowiadają nam, uważam, że znajdziemy fachową osobę i we właściwym czasie.

Następnie ustosunkował się do sprawy porządków w mieście.

Stwierdził, że oczyszczanie miasta Jędrzejów jest znacznie większe niż Kielc czy nawet Warszawy.

Odśnieżaniem zajmuje się RDP i zwróć uwagę dyrektorowi na załatwienie tej sprawy, zapewnił Burmistrz.

Są niezakończona zadania ze względu na warunki techniczne. Droga do szpitala jest sprawą niesłychanie ważną i zostanie odśnieżona przez Rejon Dróg Publicznych.

Odnośnie ryczałtu dla sołtysów, Burmistrz wyjaśnia, że sprawa zostanie uchwalona na kolejnej sesji Rady.

Z kolei udziela wyjaśnienia odnośnie zatrudnienia bezrobotnych przy porządkowaniu miasta. Nie jest to możliwe, aby bezrobotnego skierować do pracy, musi mieć odpowiednie kwalifikacje.

Prawda jest taka, że przedsiębiorstwa nie chcą tych ludzi do pracy. Nie da się zatrudnić tych ludzi, trzeba im kupić odzież ochronną, która kosztuje 350 tys. zł. i odzież ta znika, bo taki jest wymóg.

Radny L. Maksalon wrócił do sprawy przedszkoli. Nie zgadzam się, aby tak istotne sprawy jak rozwiązywanie przedszkoli mówił radny były decydowane przez Zarząd.

W tym względzie pomija się także Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. Burmistrz odpowiada radnemu: skoro pan wiedział, że problem jest badany mógł zorganizować sobie posiedzenie Komisji i rozpatrzyć ten problem.

Radny L. Maksalon wnioskuje, aby sprawa rozwiązania przedszkoli była rozpatrywana przez Radę, a nie Zarząd.

Radny A. Ciesielski pytał jak długo dostają zasiłki bezrobotni.

Odpowiedzi udziela radna D. Kiwiorska, następująco:

Osoby, które nigdy nie pracowały od 1 grudnia nie otrzymują zasiłku. Zwolniony z pracy po okazaniu odpowiednich dokumentów otrzymuje zasiłek do chwili podjęcia nowej pracy. Po dyscyplinarce też mają prawo do zasiłku, także rolnicy po skończeniu szkoły, którzy pracują u tatusia otrzymują zasiłki.

Były przypadki, że renciści przychodzili po zasiłki. Osoba ubiegająca się o zasiłek składa oświadczenie pod odpowiedzialnością karną, że nigdzie nie pracuje.

Co dzieje się po wyjściu tych bezrobotnych z biura pracy trudno powiedzieć, potrafią nawet pijani spać na ławkach.

Radny A. Ciesielski - to mnie jeszcze bardziej bulwersuje, to jest trudne dla chłopca-robotnika, który został zwolniony z pracy.

Ustawa musi ulec zmianie. My tego nie potrafimy zmienić. Ustawa jest bardzo liberalna.

Radna D. Kiwiorska : w biurze pracy jest zarejestrowanych trochę ludzi w wyższym wykształceniu, ale oni nie chcą podjąć pracy.

Ta ustawa narobiła bardzo wiele szkody.

Burmistrz - otrzymujemy od Wojewody okresowe informacje o stanie zatrudnienia.

8 ludzi zatrudnionych w Rejonowym Biurze Pracy może wykonać czysto techniczne sprawy, nie są jednak w stanie sprawdzić w terenie.

Mamy kłopot z zatrudnieniem maszynistki mówi Burmistrz, nie opłaca się jej podjąć pracy za oferowaną płacę, bo zasiłek jest nieco większy.

Propozycja płacowa była dla maszynistki 750 tys. zł.

Radny J. Hatys stawia wniosek o podniesienie ryczałtu dla Przewodniczącego Rady na 750 zł.

Radna B. Rogulska popiera wniosek o podwyższenie ryczałtu dla Przewodniczącego Rady, wnioskuje o podniesienie poborów dla Burmistrza. Burmistrz popiera wniosek o podwyższenie ryczałtu dla Przewodniczącego Rady o 50 %. Poinformował przy tym, że Ministerstwo planuje podwyżkę pracownikom sfery budżetowej o 200 tys. zł.

Wówczas będzie można podnieść moje pobory stwierdza Burmistrz.

Radny J. Caban także wypowiada się za podwyższeniem ryczałtu dla Przewodniczącego Rady.

Rada 15 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się powzięła uchwałę nr VIII/64/91 w sprawie zwiększenia wysokości ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

/uchwała nr VIII/64/91 w załączeniu do protokołu/.

Rada jednogłośnie uchwaliła, aby ponownie do porządku pbrad wnieść pkt. "Usprawiedliwienie nieobecności radnych na poprzedniej sesji".

Radny A. Ciesielski zgłosił wniosek o zlikwidowanie wieszania ogłoszeń na drzewie przed domem handlowym. W miejscu tym wmontować tablicę ogłoszeń i tam umieszczać ogłoszenia.

Burmistrz odpowiada na wniosek radnego Ciesielskiego, że polecił Kierownikowi Zakładu Remontowo-Budowlanego nabyć dwie gabloty. Gabloty zostały nabyte i tam będą podawane wszelkie informacje do wiadomości publicznej.

Radny J. Caban zwraca się z zapytaniem, ^{dla czego mimo zmiany} ~~dlaczego~~ nazw ulic, ulic tych właściwie nie oznakowano.

Burmistrz udziela radnemu wyjaśnienia, że uchwała nabiera mocy obowiązującej z chwilą ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kieleckiego. Do czasu wyborów dokona się zmiany meldunków w dowodach osobistych.

Radna B. Rogulska wnosi, aby członkowie Komisji spoza Rady otrzymywali zaproszenia bez prawa do diety, ale w celu usprawiedliwienia w swoim zakładzie pracy.

Wniosła osobiste zarzuty, że jest niewłaściwie traktowana w Urzędzie i zwróciła się do Burmistrza, aby wyjaśnił ^{jej} ma jakieś zarzuty co do jej osoby.

Wszyscy pracownicy występują przeciwko mnie mówi radna.

Burmistrz: jeżeli miałbym zarzuty do pani to uczynię to kiedy będzie potrzeba odpowiednia pani Rogulskiej. Jeżeli spory są to ma je rozwiązywać nie Rada.

Radny K. Grabowski prosił o wytłumaczenie, że jeżeli osoba podległa Burmistrzowi nie mogła pełnić funkcji przewodniczącej Komisji, czy osoba podległa Burmistrzowi może być członkiem Zarządu.

Burmistrz wyjaśnia, że są to dwie różne sprawy.

Komisja Rewizyjna ma funkcję kontrolną, Zarząd ma funkcję wykonawczą. Posiedzenia Zarządu są takie, że każdy radny może przyjść i uczestniczyć w posiedzeniu.

Jeżeli tak pan zgłasza to zgłasza pan wotum nieufności w stosunku do Burmistrza.

Jeśli tak to można zmienić Burmistrza.

Wyjaśnia dalej, że członek Zarządu -nie jest to funkcja kontrolna, a członka Zarządu kontroluje Komisja Rewizyjna.

Radny J.Caban zabrał głos odnośnie uchwały wprowadzającej podatek od nieruchomości. Jak informują mnie rolnicy, mówił radny wiele gmin takich uchwał nie podjęło.

Przewodniczący Rady -wiadomym jest, że każdy rolnik będzie przeciw płaceniu podatku od nieruchomości.

Radny K.Grańowski -jeżeli komunikację dotujemy 3 mln zł, a gmina Wodzisław nie, to może zwolnić rolników od płacenia podatku.

Ad.20. Ze względu na wyczerpanie porządku obrad II posiedzenie VIII sesji zostało zamknięte.

Protokółowała:


B. Nowak

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie


Tadeusz Lato